zeichnungen eines Wittenberger Studenten aus den Jahren 1558 bis 1560" veröffentlicht. Sie sind in ein Exemplar des Eberschen Kalendariums von 1556 eingetragen und röhren her von der Hand des aus Kulmbach gebürtigen Hartung Tischer, eines Schülers von Melanchthon. „Tischer bezieht sich“, sagt Latendorf a. a. D. S. 486, „auf damalige Schriften Melanchthons und andere Verfasser teils mit, teils ohne Namen. So auf Melanchthons (noch nicht aufgefundenes) lex. Graecum Praef. [des Kalendariums] S. 47 zum Worte *Γαμηλιών*: ‘appellationis causas et origines vide Ph. M. in fine lexici Graeci’“. Die natürlichesthe Auffassung der Notiz, welche auch Latendorf vertritt, ist die Annahme, daß Melanchthon eine derartige Erklärung des Monatsnamens *Γαμηλιών* in seinem griechischen Lexikon am Schlusse gegeben habe. In meinem Besitz ist nun ein griechisch-lateinisches Wörterbuch, wo dies der Fall ist. Es führt folgenden Titel: „LEXICON || GRAECOLATINVM. || Vt omnium quae hactenus extant || vocibus copiosissimum, ita et sub-||latis mendis antehac à nemine ani||maduersis, emendatissimum, om-||niumq; nouissimè excusum. Cum || libellorum quorundam Farragi||ne, quos Graecarum literarum can||didatis, non ingratos fore || duximus, ad calcem || adiecta. || (5 Seiten) || ANTVERPIAE. || Ex Officina Joannis Steelsii, An- || no M.D.XXXIX. || Mense Julio. ||“ Mit Titelseinfassung. In Oktav. Hier steht der fragliche Abschnitt auf der viertletzten Seite [Bl. VV 5^a] und lautet also:

Quibus modis apud Graecos dies singulorum mensium,
quos Latini Calendarum, Nonarum atque Iduum
vocabulis appellant, designentur,
per Philippum Melanchthonem.

Non conveniunt Attici menses cum nostris: nam illi, sicut
et Hebraeorum menses tantum ad lunae cursum computa-
bantur. Luna et auspicabatur et finiebat mensem. Nostrи
menses alia ratione descripti sunt, nempe ut in confiendo
anno magis ad Solis cursum quadrarent. Auspicabantur
autem annum Athenienses ab aestivo solstitio, ut testatur

Simplicius, cum ait: ὡς δὲ ἡμεῖς ποιούμεθα ἀρχὰς ἡμιαντοῦ μὲν περὶ θεοῖνας τροπὰς, ὡς Ἀθηναῖοι, ἢ περὶ μετοπωριὰς, ὡς οἱ περὶ τὴν νῦν καλονυμένην Ἀσίαν, ἢ περὶ χειμεριῶν, ὡς Ρωμαῖοι, ἢ περὶ εὐριπάς, ὡς Ἡραβες καὶ Δαμασκηνοί. Et quum ad Lunae cursum Attici menses computentur, non conveniunt cum Latinis, nec possunt commode singulis nostrorum mensium nominibus redi, si quando Attica nomina interpretari velis. Mensis primus is est, qui solstitio aestivo proximus est, iuxta intercalandi rationem: proinde partem quandam Junii primus mensis occupat. Quare, si primum Junium expones, caeteros ordine subiicere poteris: tametsi id, ut dixi, fit incommodo. Verum docendi caussa adscriptissimus: